Договор
об оказании  платных   услуг

п.г.т.им. Морозова                                                                           «_____» ____________20   г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Морозовский детский сад комбинированного вида» (далее образовательная организация), место нахождения: Ленинградская обл., Всеволожский р-н, п.г.т. им. Морозова, ул. Хесина, д. 6,
осуществляющее   образовательную   деятельность на основании лицензии от "23" сентября 2016 г. N 412-16, выданной Комитетом общего и профессионального образования Ленинградской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Поляковой Татьяны Юрьевны, действующего на основании Устава, и
Именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", в лице ___________________________________________
_____________________________________________________________________________________,
       (фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)
действующего на основании ____________________________________________________________,
                (наименование и реквизиты документа,  удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)
в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________,
                                                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)
проживающего по адресу: ______________________________________________________________,
                                                                       (адрес места жительства ребенка с указанием индекса, телефон)
именуем______  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны,
заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется предоставить платную услугу «Кислородный коктейль», а Заказчик обязуется оплатить предоставленную платную услугу «Кислородный коктейль» в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Законами Российской Федерации от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей" и  от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации";
1.2. Срок предоставления платной услуги «Кислородный коктейль» (далее по тексту Услуга) на момент подписания Договора составляет ежемесячно первые две недели месяца до 31.05.2018 г.

2. Стоимость услуг и порядок расчета
2.1. Стоимость услуг по Договору составляет  400 рублей в месяц, в том числе стоимость одной услуги  40 рублей.
2.2. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказанных услуг на основании квитанции установленного образца, путем перечисления денежных средств через Сбербанк на расчетный счет Исполнителя, указанный в разделе 9 Договора, не позднее 5 числа текущего месяца.
2.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

3. Права и обязанности сторон
3.1.Исполнитель обязуется:
3.1.1. Выполнять обязательства в полном объеме, надлежащего качества и в оговоренные сроки;
3.1.2. Нести ответственность за жизнь и здоровье детей во время оказания платных  услуг Учреждением;
3.2. Исполнитель вправе приостановить оказание платных  услуг при невыполнении Заказчиком требований п.2.2. Договора до погашения задолженности в полном объеме.
3.3. Заказчик обязуется:
3.3.1. Производить оплату оказанных платных  услуг в порядке и сроки, определенных п. 2.2. настоящего Договора;
3.3.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя в части действующей для родителей и воспитанников.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. Требовать от Исполнителя выполнения качественных услуг, соответствующих предмета Договора;
3.4.3. Требовать возмещения вреда, причиненного Исполнителем, вследствие необеспеченности безопасности предоставления услуг.
4. Ответственность сторон
4.1. Заказчик и Исполнитель несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий данного Договора в соответствии с действующим Законодательством Российской Федерации.
5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с _________________201   г.  и действует до ________________201     г.

6. Изменение и расторжение договора
6.1. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению сторон.
6.1.1. Заказчику предоставляется право расторгнуть Договор на оказание платных  услуг в любое время, предупредив об этом Исполнителя за пять рабочих дней путем подачи письменного заявления на имя руководителя Учреждения, возместив Исполнителю расход за фактически выполненную работу.

7. Обстоятельства непреодолимой силы
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему Договору, если их исполнению препятствуют чрезвычайные и непреодолимые при данных условиях обстоятельства (непреодолимая сила).
Для Исполнителя к таковым также относятся:
- объявление карантина;
- отсутствие горячей или холодной воды, электроэнергии;
- болезнь ребенка;
- болезнь педагога.
8. Заключение
8.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, на русском языке, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для сторон.
9.Адреса и реквизиты сторон
	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Морозовский детский сад комбинированного вида»
188679 Ленинградская область Всеволожский район, п.им. Морозова, ул. Хесина д. 6
ОГРН 1034700560377
ИНН 4703040357
КПП 470301001
Лицевой счет №  30015410052
В Комитете финансов администрации МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области

	__________________________________________
             (фамилия, имя, отчество родителя)
__________________________________________
Адрес места жительства: ________________________
__________________________________________
Паспортные данные:____________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________
Место работы, должность:_____________________
_________________________________________
_________________________________________
телефон дом.________________________________
рабочий___________________________________

	Заведующая
________________________ /___Т.Ю.Полякова   /  подпись                                                         (расшифровка подписи)

___________________ /_________________/  подпись                                                         (расшифровка подписи)

Договор

об

о

казании  платных

услуг

п.г.т.им. Морозова                                                                           «_____» ____________20   г.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Морозовский детский сад комбинированного

вида» (

далее образовательная организация)

, место нахождения: Ленинградская обл., Всеволожский р

-

н,

п.г.т. им. Морозова, ул. Хесина, д. 6,

осуществляющее   образовательную   деятельность на основании лицензии от "23" сентября 2016 г. N 412

-

16, выданной Комитетом о

бщего и профессионального образования Ленинградской области, именуемое в

дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Поляковой Татьяны Юрьевны, действующего на

основании Устава, и

Именуемый(ая) в дальнейшем "Заказчик", в лице _____________________________

______________

_____________________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии) представителя Заказчика)

действующего на основании __________________________________________________________

__,

(наименование и реквизиты документа,  удостоверяющего полномочия представителя Заказчика)

в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу: ______________________________________________________________,

(адрес места жительства ребенка с у

казанием индекса

, телефон

)

именуем______  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.

Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить

платную

услугу

«Кислородный коктейль»

, а

Заказчик

обязуется

оплатить

предостав

ленную платную

услугу

«Кислородный коктейль»

в соответствии с Гражданским

кодексом Российской Федерации

,

Законами Российской Федерации

от 7 февраля 1992 г. № 2300

-

1 «

О

защите прав потребителей" и

от 29 декабря 2012 г. N 273

-

ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации";

1.2. Срок

предоставления

платной услуги

«Кислородный коктейль»

(далее по тексту Услуга)

на момент

подписания Договора составляет

ежемесячно первые

две недели месяца до 31.05.201

8

г

.

2. Стоимость услуг и порядок расчета

2.1. Стоимость услуг по Договору

составляет

400

рублей в мес

яц, в

том числе стоимость одной

услуги

40

рублей.

2.2. Заказчик оплачивает Исполнителю стоимость оказанных услуг на основании квитанции

установленного образца, путем перечисления денежных средств через Сбербанк на расчетный

счет Испол

нителя, указанный в разделе 9 Договора, не позднее 5 числа текущего месяца.

2.3. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению

сторон, о чем составляется дополнительное соглашение к настоящему договору.

3.

Права и обяза

нности сторон

3.1.Исполнитель обязуется:

3.1.1. Выполнять

обязательства в полном объеме, надлежащего

качества и в оговоренные сроки;

3.1.2. Нести ответственность за жизнь и здоровье

детей во время

оказания платных

услуг

Учреждением;

3.2. Исполнитель вправе пр

иостановить

оказание платны

х

услуг при невыполнении Заказчиком

требований п.2.2. Договора до погашения задолженности в полном объеме.

3.3. Заказчик обязуе

тся:

3.3.1. Производить оплату

о

казанных

платных

услуг в порядке и сроки, определенных п. 2.2.

настоящего Договора;

3.3.2. Соблюдать Правила внутреннего распорядка Исполнителя в части действующей для

родителе

й и воспитанник

ов.

3.4. Заказчик вправе:

3.4.1. Требо

вать от Исполнителя выполнения качественных услуг, соответствующих предмета

Договора;

3.4.3. Требовать возмещения вреда, причиненного Исполнителем, вследствие необеспеченности

безопасности предоставления услуг.